

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DELLA PORTA DELLA RISERVA DI TORRE GUACETO IN LOCALITA' PENNA GROSSA

COMMITTENTE: CONSORZIO DI GESTIONE DELLA RISERVA DI TORRE GUACETO

Data, 07/03/2018

IL TECNICO

Allegato 7

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 Inf.002.003.a	Livellamento del terreno su superficie a verde ad uso particolare o di pregio paesaggistico, garantendo il corretto deflusso delle acque, da effettuarsi con mezzi meccanici leggeri ... sa l'operazione manuale di rifinitura nelle parti non raggiunte dalle macchine. superficie contigua superiore a mq 3.000 aree destinate a verde					14'369,00		
	SOMMANO mq					14'369,00	0,60	8'621,40
2 E.001.002	Scavo di sbancamento, pulizia o scotico eseguito con l'uso di mezzi meccanici in terreni sciolti di qualsiasi natura e consistenza (argilla, sabbia, ghiaia, ecc.), esclusi conglome ... ntuali sbadacchiature, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento, saranno pagate a parte. area di intervento (riutilizzo materiale di scavo per riempimenti e livellamenti) aree di stallo	9000,00 7788,00			0,200 0,100	1'800,00 778,80		
	SOMMANO mc					2'578,80	3,10	7'994,28
3 Inf.001.001	Formazione del corpo del rilevato stradale secondo le sagome prescritte, con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3a della UNI 115 ... rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte. realizzazione ingresso da complanare con materiale proveniente dagli scavi - se idoneo					30,00		
	SOMMANO mc					30,00	16,50	495,00
4 E.001.018	Compattazione meccanica, con idonei mezzi costipanti, di terreni di qualsiasi natura e consistenza portati in rinterro o rilevato, eseguita a strati di spessore non superiore a cm ... colasse il lavoro dei mezzi meccanici di costipazione, la frantumazione delle zolle argillose e le prove di laboratorio. (par.ug.=16788,00-10000)	6788,00			0,200	1'357,60		
	SOMMANO mc					1'357,60	1,11	1'506,94
5 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. da scavi					250,00		
	SOMMANO mc					250,00	26,00	6'500,00
6 E.001.033.p	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... tore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità da scavi					250,00		
	SOMMANO mc					250,00	10,50	2'625,00
7 Inf.002.098	Materiali di complemento Ghiaietto calcareo. Fornitura e posa in opera di ghiaia derivata dalla frantumazione di rocce calcaree, pezzatura da diam. cm 0,5 fino a cm 4; comprensivo ... a; sistemazione a strati minimi di cm 5, rullatura e completamento							
	A R I P O R T A R E							27'742,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'742,62
8 E.008.004	manuale nelle parti non raggiungibili dalle macchine. aree carrabili e pedonali	16788,00			0,070	1'175,16		
	SOMMANO mc					1'175,16	31,05	36'488,72
	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'asestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguito con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'Impresa.							
	pietrame varia pezzatura per massicciata viali carrabili e pedonali	9000,00			0,100	900,00		
9 IG.006.005	SOMMANO mc					900,00	40,95	36'855,00
	Posa in opera di uno strato di sabbia di qualsiasi spessore, compresa la fornitura e lo spandimento.							
		16788,00			0,030	503,64		
	SOMMANO mc					503,64	29,39	14'801,98
10 E.001.016.b	Cilindratura meccanica di pietrisco per massicciata del tipo semichiuso eseguita con compressore di peso non inferiore a 16000 kg, compreso spargimento del pietrisco e del materia ... del piano stradale, esclusa la fornitura del materiale. cilindratura di massicciata superficiale di larghezza oltre m 2							
		10000,00			0,050	500,00		
	SOMMANO mc					500,00	4,20	2'100,00
11 IS.006.007.c	Recinzione e attrezzature sportive Fornitura in opera di recinzione realizzata con rete in filo di ferro zincato e plastificato, colore verde, maglia mm 50x50, dell'altezza di m 1 ... e porta di accesso al campo. I paletti di sostegno ed il corrimano sono realizzati in tubo di acciaio, Ø mm 48 zincati.							
	area dog sitting, compreso punti acqua *(lung.=20+20)	2,00	40,00		1,000	80,00		
	SOMMANO mq					80,00	35,00	2'800,00
12 OI.002.015	Pali di legno castagno di diametro in testa non inferiore a cm. 10, lunghi 3 - 4 metri quelli principali, per filange a scelta della Direzione dei Lavori a seconda delle necessità ... ompreso la recisione delle teste sporgenti dopo l'infissione, restando di proprietà dell'impresa il materiale di sfrido.							
	delimitatori centrali aree di stallo	130,00	1,30			169,00		
	recinzione area *(par.ug.=735/2,5)	294,00	1,30			382,20		
	SOMMANO ml					551,20	4,03	2'221,34
13 OI.002.018	Infissioni di pali di legno castagno o di altra essenza, fino al rifiuto di qualsiasi diametro, nel greto di corsi d'acqua sia a regime normale che torrentizio, della lunghezza di ... re di fornitura di apposito natante e relativa manodopera per il sostentamento e la guida del palo durante l'infissione.							
	(par.ug.=130,00+294)	424,00	0,50			212,00		
	SOMMANO ml					212,00	6,69	1'418,28
14 N.P. 01	f.p.o. di corda di canapa yuta o similare diam. min 30 mm complete di capocorda ad anello agli estremi, compresi ganci a vite per fissaggio ai paletti in legno							
	per delimitazione aree di stallo		600,00			600,00		
	per recinzione area		720,00			720,00		
	SOMMANO ml					1'320,00	10,00	13'200,00
	A R I P O R T A R E							137'627,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							137'627,94
15 Inf.003.029.b	Portabiciclette interamente in acciaio zincato a caldo e verniciato RAL, con struttura di sezione rettangolare e tubi bloccaruota curvati, compreso ogni onere e magistero per la fo ... amento e adeguato fissaggio su pavimentazione o su terreno: 6 posti, lunghezza 2000 mm, larghezza 450 mm, altezza 250 mm					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	238,74	1'193,70
16 N.P. 02	F.p.o. di pensilina di superficie di mq 8 costituita da copertura in listelli di legno trattato per esterni e struttura metallica, realizzata come da progetto secondo le indicazioni della D.L.. Esclusi plinti di fondazione, da computare a parte. pensiline attesa autobus					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'500,00	3'000,00
17 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... l getto S3, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30. plinti tettoia	8,00	0,40	0,400	0,300	0,38		
	SOMMANO mc					0,38	134,40	51,07
18 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di eseguz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm armatura plinti	80,00			0,380	30,40		
	SOMMANO kg					30,40	1,90	57,76
19 E.001.005.a	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano con piccoli mezzi meccanici, in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose, tufacee e argillose, compresa l'estrazione a bordo scavo. per profondità fino a 2 m fondazione plinti	8,00	0,40	0,400	0,300	0,38		
	SOMMANO mc					0,38	47,25	17,96
20 N.P. A.001.037.f	Fornitura e posa in opera di cartellonistica conforme a quanto previsto dalla normativa vigente, da applicare a parete o su pali in acciaio diam. 48 cm h 250 cm compresi di collari ... altro occorre per dare l'opera finita. Dimensioni minime indicative del cartello come da E.P. Nuovo Codice della Strada 10 cartelli incluso pali di sostegno					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1'000,00	1'000,00
21 N.P. 03	recupero e restyling di container marittimi usati (dimensioni e caratteristiche come da progetto) info point e centro guide					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	2'500,00	2'500,00
22 N.P. 04	F.p.o.di sistema di controllo accessi automatizzati comprendente n. 1 CDVI scheda di controllo con webserver con gestione fino a 100 varchi e 2 lettori in entrata-uscita,software d ... acciaio inox motore							
	A R I P O R T A R E							145'448,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							145'448,43
	24 V in ingresso-uscita, compreso selettore a chiave, compreso attacchi lampeggiatori e fotocellule					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	15'000,00	15'000,00
23 IS.003.007.c	Impianto elettrico di illuminazione campo Realizzazione di cavidotti in PVC, serie pesante per canalizzazione di linee di alimentazione elettrica del diametro esterno Ø 80, completo di relativo pozzetto di derivazione.					20,00		
	SOMMANO ml					20,00	16,78	335,60
24 Inf.002.011.b	Messa a dimora di arbusti in vaso, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, piantagione, eventuale sistemazione radici spiralizzate, reinterro, formazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. vaso diam. cm 18-24					600,00		
	SOMMANO cad					600,00	9,55	5'730,00
25 Inf.002.009.a	Messa a dimora di alberi a portamento cespuglioso o piramidale, in vaso o in zolla, comprensiva di: apertura e preparazione buca di dimensione idonea, aggiunta di torba/ammendante ... ormazione di conca di compluvio, primo innaffiamento. Escluso l'ancoraggio con pali tutori. alberi di altezza fino a m 3					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	69,40	3'470,00
26 F.001.047.a	Fornitura e posa in opera di tubazioni per acquedotto in polietilene ad alta densità PE 100 sigma 80, con resistenza SCG > 8670 ore, classe di pressione PN 10 SDR 17, prodotte in s ... non in rotoli) della lunghezza utile non inferiore a 6,00 m. Per ogni metro lineare di condotta utile PN 10 del: DN 110 collegamenti da pozzo (vasca riserva idrica) ad area parcheggio e punti di presa					30,00		
	SOMMANO m					30,00	12,18	365,40
27 E.002.049.b	Demolizione di intonaco di qualsiasi tipo e dello spessore medio di cm 2, posto in opera su murature interne a qualsiasi piano, eseguito a mano e/o con l'ausilio di utensili elettr ... carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	4,20	420,00
28 E.002.015	Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, piani od inclinati, in qualsiasi condizione di altezza fino a cm 40 di spessore. Compreso l'onere per tagli anche con fiamma oss ... r dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Misurata al metro quadrato per ogni centimetro di profondità.	2,00	4,00	4,000	20,000	640,00		
	SOMMANO mq/cm					640,00	2,20	1'408,00
29 E.002.007.a	Taglio e demolizione a sezione obbligata, secondo le linee prestabilite dalla D.L., di muratura di qualsiasi natura, forma e spessore, eseguito a mano o con l'ausilio di qualsiasi m ... nell'ambito del cantiere, e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. eseguito in							
	A R I P O R T A R E							172'177,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							172'177,43
	muratura di tufo							
	APERTURA FINESTRE WC	4,00	0,50	0,500	0,350	0,35		
	APERTURA PORTA PROSPETTO S-E		1,00	2,200	0,350	0,77		
	APERTURA PORTA PROSPETTO S-E		1,00	0,350	2,200	0,77		
	APERTURA PORTA PROSPETTO N-O		1,00	0,500	2,200	1,10		
	ADEGUAMENTO PORTA ESISTENTE PROSPETTO N-O		1,00	0,500	0,200	0,10		
	ADEGUAMENTO FINESTRA ESISTENTE PROSPETTO N-E *							
	(lung.=1,6-.6)		1,00	0,400	0,800	0,32		
	DEMOLIZIONE CAMINO					0,50		
	SOMMANO mc					3,91	262,00	1'024,42
30 E.001.031	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	da demolizioni e rimozioni *(par.ug.=2+6,4+4,41)	12,81				12,81		
	SOMMANO mc					12,81	26,00	333,06
31 E.001.032	Maggior onere per il trasporto a discarica dei materiali di risulta per ogni km in più oltre i 10 previsti.							
	(par.ug.=12,81*5)	64,05				64,05		
	SOMMANO mc/km					64,05	1,50	96,08
32 E.001.033.a	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica ... gli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili pulite							
	da demolizioni e rimozioni					12,81		
	SOMMANO q.li					12,81	2,50	32,03
33 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... 1 getto S3, Dmax aggregati 32 mm, Cl 0.4; escluso ogni altro onere. - classe di resistenza a compressione minima C25/30.							
	cordoli perimetrali	2,00	16,00		0,400	12,80		
	massetto autolivellante su pavimentazione esistente	2,00	4,00	4,000	0,080	2,56		
	SOMMANO mc					15,36	134,40	2'064,38
34 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuzione ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm							
	rete massetto d=8 maglia 20x20					126,40		
	armature cordoli perimetrali solai di progetto *(par.ug.=2*6)*							
	(lung.=(4+4)*2)	12,00	16,00		1,208	231,94		
	SOMMANO kg					358,34	1,90	680,85
35 E.006.005.c	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadrati delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... o di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 23							
	chiusura porta interna esistente		0,90		2,000	1,80		
	muretti d'attico *(lung.=(4+3,6)*2+4+3,6*2)		26,40		0,500	13,20		
	A R I P O R T A R E					15,00		176'408,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,00		176'408,25
	SOMMANO mq					15,00	44,60	669,00
36 E.006.005.a	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... o di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10 tramezzi wc *(lung.=4+4+1,9)		9,90		2,200	21,78		
	SOMMANO mq					21,78	27,80	605,48
37 E.007.001.a	Fornitura e posa in opera di solaio a struttura mista in calcestruzzo di c.a. e laterizio, eseguito con travetti in calcestruzzo armato precompresso preconfezionati con impiego di ... e la soletina superiore in calcestruzzo non inferiore a 4 cm: Per luci fino a 4.00 : - per sovraccarico di 250 kg /mq solai di progetto	2,00	4,00	4,000		32,00		
	SOMMANO mq					32,00	68,90	2'204,80
38 E.008.010	Fornitura e posa in opera di massetto isolante in calcestruzzo cellulare confezionato con cemento tipo R 325 dosato a 330-350 Kg/m3, dato in opera battuto e spianato, configurato a ... ccorrenza, di qualsiasi apparecchiatura anche meccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. sp. medio 10 cm	32,00			10,000	320,00		
	SOMMANO mq/cm					320,00	1,47	470,40
39	Voce riservata!!!					16,00		
	SOMMANO					16,00	0,00	0,00
40 E.011.026.b	Fornitura e posa in opera di manto impermeabile in opera a qualsiasi altezza, composto da guaina ardesiata di peso complessivo di spessore 4 mm applicate a caldo con giunti sfalsa ... ccorre per dare l'opere finita a perfetta regola d'arte: impermeabilizzazione con guaina ardesiata armata con poliestere LASTRICATO SOLARE					32,00		
	SOMMANO mq					32,00	15,00	480,00
41 E.012.006.a	Fornitura e posa in opera di pavimentazione monolitica col sistema fresco su fresco, costituita da manto di usura dello spessore di circa mm 2 a base di quarzo puro sferoidale (du ... n rete elettrosaldata a maglia quadrata 20x20 da ø 6, da pagarsi a parte, compreso ogni onere e magistero. Colore grigio	2,00	4,00	4,000		32,00		
	SOMMANO mq					32,00	16,00	512,00
42 E.013.007	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa in vinile di altezza pari a 8 - 10 cm e spessore 2.5 mm e lunghezza idonea, compreso idoneo collante, le occorrenti stuccature e s ... tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. ingresso *(lung.=4+4) parete ingresso wc	2,00	8,00 3,80			16,00 3,80		
	SOMMANO ml					19,80	6,10	120,78
	A R I P O R T A R E							181'470,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							181'470,71
43 E.011.050	Fornitura e posa in opera di pavimentazione solare in lastre di pietra di Cursi o di Cavallino dello spessore di cm 4, in opera con idoneo sottofondo di tufina dello spessore sino ... fridi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte a qualsiasi altezza.					32,00		
	SOMMANO mq					32,00	36,75	1'176,00
44 E.011.053	Fornitura e posa in opera di livellini di coronamento in lastre di pietra di Cursi, dello spessore di cm 6 e larghezza di cm 33, compreso l'onere della confrontatura, della stila ... e e polvere di pietra e/o cementizia, nonche ogni altro necessario per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. (lung.=(4+3,6)) (lung.=(4+3,6+3,6))	2,00	7,60 11,20			15,20 11,20		
	SOMMANO ml					26,40	22,60	596,64
45 E.015.006.b	Fornitura e posa in di rivestimento di pareti in lastre di marmo, pietra o travertino, grezze o lucidate sul piano e nelle coste in vista, con spigolo leggermente smussato, applica ... voro a perfetta regola d'arte. - Lastre in pietra delle cave locali di Cursi cm 25 x 50 spessore cm 3, lisce o bisellate cornici porte *(lung.=1,00+2,2+2,2) zoccolo perimetrale esterno *(lung.=8,75-3-,4)	2,00	5,40 5,35	0,200		2,16 2,68		
	SOMMANO mq				0,500	4,84	73,00	353,32
46 E.009.003.a	Fornitura e posa in opera di tubi pluviali metallici, compresi i pezzi speciali, di forma circolare o quadrangolare, fissati a staffe di ferro zincato murate alle pareti, ed assemb ... altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pluviale in lamiera zincata - diametro 100 mm	2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO ml					8,00	11,55	92,40
47 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a m 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... o ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione		4,00		3,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	12,50	150,00
48 E.015.001	Fornitura e posa in opera di rivestimento di pareti interne in piastrelle di ceramica smaltata monocottura, 1° scelta, pasta rossa con superficie liscia o semilucida applicate su s ... nti e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, delle dimensioni cm 20 x 20 o 20 x 25. rivestimenti wc	3,00 2,00	4,00 1,90		2,000 2,000	24,00 7,60		
	SOMMANO mq					31,60	33,90	1'071,24
49 E.016.010	Fornitura e posa in opera di intonaco rustico di pareti e soffitti con superficie sufficientemente liscia, eseguita con malta grassa di cemento e polvere di marmo tirata liscia con ... i posa di tutti i materiali necessari e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. INTERNI							
	A R I P O R T A R E							184'910,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							184'910,31
	sala accoglienza *(lung.=4,00+4)	2,00	8,00		3,350	53,60		
			4,00	4,000	1,000	16,00		
	wc	5,00	4,00		1,000	20,00		
			1,90		1,000	1,90		
			4,00	4,000		16,00		
	SOMMANO mq					107,50	10,80	1'161,00
50 E.016.016.a	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore ma ... ant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia ESTERNI (lung.=4,62+4,74) muretti d'attico (lung.=4,06+4,74) interno muri d'attico *(lung.=3*4)	2,00 2,00 2,00	9,36 4,00 8,80	4,000	4,150 0,500 3,800	77,69 16,00 66,88		
			12,00		0,500	6,00		
	SOMMANO mq					166,57	14,60	2'431,92
51 E.016.041	Fornitura in opera di idropittura tempera di superfici interne, intonacate a civile o lisciate a gesso, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: carteggiatura finale, t ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. vani interni					107,50		
	SOMMANO mq					107,50	5,80	623,50
52 E.016.047	Fornitura in opera di idropittura murale per interni o esterni, a base di resine acriliche in dispersione acquosa, quarzo microgranulare, segmenti e cariche selezionate, da applica ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. esterni					166,57		
	SOMMANO mq					166,57	10,70	1'782,30
53 E.021.001.a. 04	Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari con faccia vista e coste levigate, per soglie, davanzali, imbotti e scale, compreso la formazione del o dei gocciolatoi della sezio ... ro occorrente per davanzali, copertine, stipiti, architravi e scale: Spessore 2 cm - travertino chiaro rapolato o romano soglie porte finestre	4,00 4,00	1,00 0,50 1,60		0,500 0,300 0,400	2,00 0,60 0,64		
	SOMMANO mq					3,24	92,40	299,38
54 E.017.001	Fornitura e posa in opera di imbottito o succielo di larghezza fino a cm 35 per rivestimento di squarci, armato a telaio con listoncini di abete cm 2 pannelli di compensato in legno ... o al luogo di posa, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. incassi morti	3,00	0,10		2,200	0,66		
	SOMMANO mq					0,66	74,95	49,47
55 E.017.006	Fornitura e posa in opera di infisso in profilato di lamiera di alluminio anodizzato estruso per finestre e balconi ad uno o due battenti apribili ovvero per finestre a due battenti ... ere, cremonese in alluminio, scodellini, scrocco ed ogni altro accessorio, esclusa la sola fornitura in opera dei vetri.							
	A R I P O R T A R E							191'257,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							191'257,88
56 E.018.019.a	porte e finestre servizi igienici	2,00	1,00		2,200	4,40		
		4,00	0,50		0,500	1,00		
	vetrate esterne	2,00	1,00		2,200	4,40		
	finestre		1,60		0,800	1,28		
	SOMMANO mq					11,08	273,00	3'024,84
	Fornitura e posa in opera di vetro camera costituito da lastre in vetro float con interposta intercapedine d'aria disidratata e distanziatore sigillato in alluminio. Dato in opera ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - Vetro camera spessore mm 4 - 6 - 4 su infissi							
	vetrate esterne	2,00	0,80		2,000	3,20		
	finestre	4,00	0,30		0,300	0,36		
			1,40		0,600	0,84		
	SOMMANO mq					4,40	51,45	226,38
57 E.017.025.a	Fornitura e posa in opera di porta interna in plastica a uno o più battenti, eseguita con pannellatura composta da due supporti con materiali tipo Ledorex o similari, tamponatura i ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Porta interna in plastica con o senza sopraluce							
	porte wc	3,00	0,80		2,000	4,80		
	SOMMANO mq					4,80	163,30	783,84
58 NP EL.001	F.p.o. Impianto elettrico e MAT per edificio civile completo di: collegamenti messa a terra, sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; -conduttori del tipo ... quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, ogni onere compreso per dare l'opera compiuta a regola d'arte							
	impianto elettrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'000,00	2'000,00
59 NP IMP 01	F.p.o. impianto TV, allarme, dati, compreso installazione di antenna, ed ogni onere e magistero per realizzare l'opera a regola d'arte							
	IMPIANTO VIDEOSORVEGLIANZA CON N. 4 TELECAMERE SU FABBRICATO					1,50		
	SOMMANO a corpo					1,50	1'000,00	1'500,00
60 IS.003.007.f	Impianto elettrico di illuminazione campo Fornitura in opera di proiettore per esterni, composto da: corpo pressofuso in lega di alluminio RAL 9006, riflettori in alluminio purissi ... l campo, il tutto eseguito secondo quanto specificatamente previsto dal D.M. 37/2008 s.m. sulla sicurezza degli impianti.							
	illuminazione esterna					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	340,00	680,00
61 NP IMP 04a	Fornitura e posa in opera di Condizionatore d'aria split sistem costituito da unità interna a parete con telecomando, unità esterna montata su mensole, tubi di collegamento gas freon in rame coibentato, scarico condensa: potenzialità 2250 frig/h / 2795 cal/h circa							
	vano ingresso					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'500,00	1'500,00
62	Fornitura e posa in opera di punto attacco per alimentazione di							
	A R I P O R T A R E							200'972,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							200'972,94
I.001.002.b	apparecchi igienico-sanitari con acqua calda o fredda, (solo fredda sino alla cassetta di scarico del vaso a sedere) ... magistero. per ambienti con o gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 6 in poi; per ogni apparecchio igienico. wc					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	77,50	465,00
63 I.001.004.b	Fornitura e posa in opera di punto attacco per scarico di apparecchi igienico sanitari eseguito, dall'apparecchio fino all'innesto con il collettore sub- orizzontale, con tubazioni ... e magistero. per ambienti con gruppi di servizio con un numero di apparecchi da 6 in poi; per ogni apparecchio igienico.					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	75,35	452,10
64 I.002.001.c	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata (vitreo-china), installato su due mensole a sbalzo in ghisa smaltata, completo di fori per la rubinetteria, collegato ... dizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 60x47 con tolleranza in meno o in piu di cm 2.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	175,00	350,00
65 I.002.006	Fornitura e posa in opera di vaso igienico in porcellana vetrificata (vitreo- china) del tipo ad aspirazione o a cacciata con scarico a pavimento o a parete e comprensivo di alle ... 42-4543. Le eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	265,00	530,00
66 I.002.004.a	Fornitura e posa in opera di lavabo in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costituito da lavabo ... udizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi. delle dimensioni di cm 70x57 con tolleranza in meno o in più di cm 2					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	288,30	288,30
67 I.002.009	Fornitura e posa in opera di vaso/bidet igienico in porcellana vetrificata per disabili, realizzato secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche, costitu ... 4542-4543. Eventuali imperfezioni o difetti possono comportare, a giudizio della D.L., il rifiuto dei materiali stessi.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	575,00	575,00
68 I.003.002.a	Fornitura e posa in opera di accessori bagno per disabili (secondo le vigenti norme di abbattimento delle barriere architettoniche) costituiti da sostegni in tubo di nylon stampato ... corrente per dare l'opera completa e funzionante. maniglione fisso orizzontale con o senza angolo, lunghezza max cm 250.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	67,45	67,45
69	Fornitura e posa in opera di cassetta di scarico per il lavaggio del vaso							
	A R I P O R T A R E							203'700,79

